
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470066140051223 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2020/00012909E     Pleno 19 noviembre 2020

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
PLANIF                        

Convocatoria sesión mensual ordinaria Pleno Nº 2020/00012909E

Primera Convocatoria

Día:   19/11/2020
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le cito, en 
segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los asuntos que 
a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto y, si por causa justificada, no 
pudiera hacerlo deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. Negociado de Actas. 
Número: 2020/00016569W.
Aprobación del Acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 15 de octubre de 
2020. 

2. Negociado de Actas. 
Número: 2020/00015291N.
Ratificación de acuerdo de la Junta de Gobierno Local, en sesión celebrada el día 23 
de octubre de 2020, relativo a personación de este Excmo. Ayuntamiento en el 
Procedimiento Abreviado nº 85/2020, promovido por “Salud Mental Inserta, S.L.”, 
relativo a acuerdo de Pleno de 20 de febrero de 2020, sobre imposición de 
penalidades en el contrato de concesión del “Servicio de Explotación, Mantenimiento 
y Conservación de las instalaciones del Área de Recreo Guadipark”. 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470066140051223 en http://sede.caceres.es

 

3. Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Especial de Cuentas y 
Transparencia. 
Número: 2020/00015411V.
Suspensión de la Aplicación para el ejercicio de 2021 de la Ordenanza Reguladora de 
Tasa por ocupación de terrenos de uso público por Mesas y Sillas con finalidad 
lucrativa (Ordenanza de Terrazas) con motivo de los efectos sobre la hostelería del 
COVID 19.-  

4. Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Especial de Cuentas y 
Transparencia. 
Número: 2020/00014408A.
Expediente de Crédito Extraordinario nº 1/2020 
 

Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Especial de Cuentas y Transparencia.
Número: 2020/00008779J.
Solicitud de la empresa CASTILLO DE CÁCERES, S.L. bonificación en el Impuesto 
sobre Construcciones, Instalaciones y Obras 
 

6. Comisión Informativa de Economía, Hacienda, Especial de Cuentas y 
Transparencia. 
Número: 2020/00008784H.
Solicitud de Bonificación en el Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras 
 

7. Comisión Informativa de Desarrollo Urbano. 
Número: 2020/00015660J.
Aprobación Inicial de la Modificación puntual del Plan General Municipal relativa a 
incorporación Uso Terciario clase b) Oficina en Situación 3ª (EDIFICIO DE USO 
EXCLUSIVO) API 32-03 “CASA PLATA”.
 

8. Comisión Informativa de Desarrollo Urbano. 
Número: 2020/00003330S.
Modificación del contrato de Concesión del Servicio Público de Recogida de residuos 
urbanos y limpieza viaria de la ciudad de Cáceres, formalizado con la entidad 
CONTRATAS Y SERVICIOS EXTREMEÑOS, S.A.
 

9. Comisión Informativa de Empleo, Recursos Humanos, Régimen Interior, Policía 
Local y Seguridad Vial. 
Número: 2020/00014300X.
Catalogación del puesto de trabajador/a social para el proyecto “Housing First”, 
viviendas con apoyo para mujeres en situación de vulnerabilidad, enmarcado en la 
línea de actuación 16 (CC-OTP-LA3) de la estrategia EDUSI.
 

10. Comisión Informativa de Empleo, Recursos Humanos, Régimen Interior, Policía 
Local y Seguridad Vial.
Número: 2020/00012227F.
Propuesta de desestimación a la solicitud de compatibilidad formulada por, Agente de 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470066140051223 en http://sede.caceres.es

la Policía Local, con actividad privada, como auxiliar administrativo en taller de 
reparación de vehículos.
 

11. Comisión Informativa de Empleo, Recursos Humanos, Régimen Interior, Policía 
Local y Seguridad Vial. 
Número: 2020/00012139B.
Propuesta de desestimación a la solicitud de compatibilidad formulada por, conductor 
de grúa, con actividad privada, por cuenta propia, como mecánico electricista. 

12. Comisión Informativa de Acción Comunitaria. 
Número: 2020/00007784F.
Concesión de la Medalla de la Ciudad de Cáceres.
 

13. Grupos Políticos. 
Número: 2020/00016515V.
Moción Ordinaria presentada conjuntamente por los portavoces de los grupos 
municipales del Partido Socialista, Unidas Podemos por Cáceres y el Concejal no 
adscrito D. Teófilo Amores Mendoza, relativa a: “Día 25 de noviembre, Día 
Internacional Contra la Violencia de Género”. 

14. Grupos Políticos. 
Número: 2020/00016396J.
Moción ordinaria presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal del Partido 
Popular, relativa a: “Reclamar a la Junta de Extremadura la reorientación de la política 
de fondos europeos para poder construir la segunda fase del Hospital Universitario”. 
 

15. Grupos Políticos. 
Número: 2020/00016394B.
Moción ordinaria presentada por la Portavoz del Grupo Municipal Ciudadanos-Partido 
de la Ciudadanía, relativa a: “Fomento del vehículo eléctrico en el municipio de 
Cáceres”. 

16. Grupos Políticos. 
Número: 2020/00016531X.
Moción ordinaria presentada por la Portavoz del Grupo Municipal Unidas Podemos 
por Cáceres, relativa a: “Frenar la proliferación de las casas de apuestas”.  

17. Grupos Políticos. 
Número: 2020/00016454W.
Moción ordinaria presentada por los concejales/as/ no Adscritos D. Francisco 
Alcántara Grados y Dª María del Mar Díaz Solís, relativa a: “Instalación de un área de 
estacionamiento de autocaravanas en Cáceres”. 

18. Negociado de Actas. 
Número: 2020/00016574F.
Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067470066140051223 en http://sede.caceres.es

Despacho Extraordinario.

Ruegos y Preguntas.
 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión Ordinaria de Pleno nº 2020/00012909E de fecha 19 de noviembre de 
2020 a las 10:00 en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2020-11-16T17:56:04+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2020-11-16T17:56:00+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2020-11-16T18:15:23+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



